
Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs 

Den Haag 2022 

Toelichting 

In de meicirculaire gemeentefonds 2022 heeft de Rijksoverheid middelen beschikt aan de gemeente 

Den Haag ten behoeve van de aanpak van het lerarentekort. Deze middelen worden deels ingezet ten 

behoeve van activiteiten in het middelbaar beroepsonderwijs voor een aanpak waarmee onderwijspro- 

fessionals worden geworven en behouden voor het middelbaar beroepsonderwijs. 

Hiervoor wordt in de subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs Den Haag 2022 een hoofdstuk 

toegevoegd. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene Subsidieverordening Den Haag 2022; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Middelbaar beroepsonderwijs 

Den Haag 2022: 

  

Artikel I 

De Subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs Den Haag 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A De hoofdstukken 2 t/m 5 in de subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs Den Haag 2022 

worden vernummerd naar hoofdstuk 3 t/m 6. 

  

B Na hoofdstuk 1 wordt een nieuw hoofdstuk 2 ingevoegd dat luidt als volgt: 

  

  

Hoofdstuk 2 Subsidie voldoende, bevoegde en bekwame onderwijsprofessionals: arbeidsmarktstrategie 

  

Artikel 2.1 Doel van de subsidie 

1. Het doel van de subsidie is het uitvoeren van een arbeidsmarktstrategie gericht op het werven 

en behouden van onderwijsprofessionals voor het Haagse middelbaar beroepsonderwijs. 

2. Het achterliggende maatschappelijke doel van de subsidieregeling is ervoor zorgen dat er in Den 

Haag voldoende bekwame onderwijsprofessionals beschikbaar zijn, zodat iedere leerling in Den 

Haag kwalitatief goed onderwijs in kan krijgen. 

  

Artikel 2.2 Activiteiten 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor een activiteitenprogramma dat gericht is op het werven en 

behouden van onderwijsprofessionals voor het middelbaar beroepsonderwijs in Den Haag. 

  

Artikel 2.3 Doelgroep 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een instelling voor middelbaar beroepsonderwijs die in Den 

Haag gevestigd is. 

  

Artikel 2.4 Hoogte van de subsidie 

De subsidie bedraagt maximaal € 135.000,- per subsidieaanvraag. 

  

Artikel 2.5 Subsidieplafond 

Nr. 436063 

GEMEENTEBLAD 29 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 436063 29 september 2022 1 



1. Voor subsidieverlening op grond van artikel 2.2 geldt een subsidieplafond van €135.000,- voor 

het kalenderjaar 2023. 

2. Het college kan het subsidieplafond verlagen conform artikel 7 van de ASV. 

  

Artikel 2.6 Wijze van verdeling 

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van digitale indiening bij het college, totdat het voor de betrokken subsidie 

vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Indien de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de subsidieaanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de subsidieaan- 

vraag de datum waarop de digitale subsidieaanvraag volledig is aangevuld. 

  

Artikel 2.7 Aanvraagtermijn 

Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 9, eerste lid, van de ASV ingediend in het 

tijdvak overeenkomstig artikel 1.3, tweede lid, onder b. 

  

Artikel II 

Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 oktober 2022. 

  

Den Haag, 27 september 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 436063 29 september 2022 2 


